
SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 20104
Diário OficialExecutivo  6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119828

EXTRATO DE CONTRATO N.º 001/2010-PMC
Contratante: Prefeitura Municipal de Castanhal. Contratado: 
Rental Service Locação de Máquinas Ltda.. Objeto: Serviço de 
locação com opção de compra ao final dos pagamentos em 36 
(trinta e seis) meses de parcelas fixas, iguais e irreajustáveis 
das seguintes máquinas: uma motoniveladora, marca CASE, 
modelo 845, uma Pá carregadeira de rodas marca CASE, modelo 
W20E e uma Retro escavadeira, marca CASE, modelo 580M 
4x2, destinado à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo 
deste Município de Castanhal – Pará. Modalidade de Licitação: 
Concorrência. Valor: R$2.106.000,00. Vigência: 07/06/2010 à 
07/06/2013.

Castanhal (Pa), 07 de Junho de 2010
Hélio Leite da Silva

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
EXTRATO DE CONTRATO N.º 008/2010-PMC

Contratante: Prefeitura Municipal de Castanhal. Contratado: 
Comatel Comércio de Material Ltda.. Objeto: Fornecimento de 
materiais elétricos, destinado à Secretaria Municipal de Infra-
Estrutura deste Município de Castanhal – Pará. Modalidade de 
Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços. Valor: 
R$379.735,50. Vigência: 08/06/2010 à 31/12/2010.

Castanhal (Pa), 08 de Junho de 2010
Hélio Leite da Silva

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120147

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10/2010

OBJETO: Contratação de empresa do ramo hoteleiro para 
atender o município de Pacajá; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2.004; 2.007; 2.020; 2.031; 2.035; 2.037; 2.051; 2.045; 2.047 
- 3.3.90.39.00.
Nº. DO CONTRATO: 255/2010; PARTES: PMP - CNPJ: 
22.981.427/0001-50 / MABI HOTEL LTDA - ME, - CNPJ: 
08.297.108/0001-08; VIGÊNCIA: 07 (sete) meses; VALOR: 
R$ - 274.200,00 (Duzentos e setenta e quatro mil e duzentos 
reais); DATA DA ASSINATURA: 09/06/2010.

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 EDMIR JOSÉ DA SILVA 

 Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10/2010
O Prefeito Municipal de Pacajá, com base nas Leis nº. 8.666/96, 
10.520/02, Complementar 123/06, e legislação correlatas, 
homologa o Pregão Presencial nº. 10/2010, que tem como 
objeto a contratação de empresa do ramo hoteleiro para atender 
o município de Pacajá, adjudicado pelo pregoeiro à empresa: 
MABI HOTEL LTDA - ME, - CNPJ: 08.297.108/0001-08, no valor 
total de R$ - 274.200,00 (Duzentos e setenta e quatro mil e 
duzentos reais) 

 Pacajá-PA, 08 de junho de 2010.
EDMIR JOSÉ DA SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

TIPO DO ATO: DECRETO MUNICIPAL N° 57/2010
DATA DO ATO: 24/05/2010

Exonera funcionário Comissionado: PAULO PAUMGARTTEN 
SABINO DE OLIVEIRA, RG n° 94.002.327.048 SSP/CE, CPF N° 
624.454.563-04, ocupante do cargo de Representante Geral do 
Município de Pacajá.
Gabinete do Prefeito Municipal de Pacajá, Estado do Pará, aos 24 
(vinte e quatro) dias do mês de maio de 2010.

EDMIR JOSÉ DA SILVA
Prefeito Municipa

PREFEITURA MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120136
TOMADA DE PREÇO 2010.10060013

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados que realizará processo licitatório na modalidade 
de TOMADA DE PREÇOS, visando a Execução de Reforma da 
Escola João Gomes no Município de Santa Luzia do Pará, Estado 
do Pará, cuja sessão de abertura, acontecerá no dia 02/07/2010 
ás 12:00h na Sala da CPL , na Avenida Castelo Branco, 635 
– Centro, com custo de Reprografia de R$ 200,00 (Duzentos 
Reais).

Santa Luzia do Pará, 18 de Junho de 2010.
Antônio Marcos Reis de Sousa

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ
TOMADA DE PREÇO 2010.10060012

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados que realizará processo licitatório na modalidade 
de TOMADA DE PREÇOS, visando a Execução de Reforma e 
Ampliação da Escola Francisco Bezerra na Comunidade do Broca, 
Zona Rural do Município de Santa Luzia do Pará, Estado do Pará, 
cuja sessão de abertura, acontecerá no dia 02/07/2010 ás 09:00h 
na Sala da CPL , na Avenida Castelo Branco, 635 – Centro, com 
custo de Reprografia de R$ 200,00 (Duzentos Reais).

Santa Luzia do Pará, 18 de Junho de 2010.
Antônio Marcos Reis de Sousa

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120045

Tomada de Preço nº 005/2010, Prefeitura Igarapé Açu, 
abertura: 06/07/2010, ás 13h no prédio da Prefeitura, Av. Barão 
do Rio Branco nº 3913, Objeto: Contratação de Empresa para 
Pavimentação Asfaltica de Vias Urbanas, com 11.194,00 m², 
valor do edital R$ 100,00, fone: (91)3441.1258

Ig.-Acu 18 de junho de 2010
Nelson Noriaki 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120253
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA

EDITAL Nº: 003/2010 – SMS PROCESSO Nº: 186/2009 – 
SMS/PMCA. OBJETO DE LICITAÇÃO: Aquisição de Material 
Odontológico: Consumo e instrumentais. MODALIDADE: Tomada 
de Preços. ABERTURA: 05 de julho de 2010. HORÁRIO: 09h. 
A Secretária Municipal de Saúde de Conceição do Araguaia – 
PA, através da Comissão Permanente, instituída pela portaria 
nº 186/09 - GAB/SMS, avisa aos interessados que, fará realizar 
no 05 julho de 2010, às 09h, na sede da Secretaria Municipal 
de Saúde, situada à Rua Frei Antônio Salá s/n – Centro de 
Conceição do Araguaia-PA, CEP: 68.540-000 Licitação Pública, 
na modalidade “TOMADA DE PPEÇOS”, visando: Aquisição de 
material odontológico:Consumo e instrumentais,  para atender  
as necessidades desta SMS, conforme disposições contidas na Lei 
Federal nº 8.666/93. Maiores informações poderão ser obtidas 
no endereço acima citado ou através do fone: (94) 3421-0299. 
O Edital poderá ser adquirido na sede da Secretaria Municipal de 
Saúde na Sala de Licitações no endereço supracitado, no horário 
(8h ás 12h), após o recolhimento da quantia de R$ 100,00 (Cem 
reais).  Conta para deposito, conta-corrente 24.785-5, Agência 
0914-8, Banco do Brasil, em nome do FUNDO MUNCICIPAL DE 
SAÚDE e apresentação do comprovante de depósito, via fax. 
A empresa situada fora deste município terá acesso ao Edital, 
via internet através do e-mail comprassmsca@hotmail.com, 
devendo a mesma fornecer os seguintes dados: Razão Social, 
CNPJ, endereço completo, número de telefone e fax. 

Conceição do Araguaia, 16 de junho de 2010.
 Simone Miranda de Loyola Ferreira 

 Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120242

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 047/2010
CONTRATANTE: P.M.R – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: VOLINEIS A. 
ALENCAR MOVEIS-ME, CNPJ: 05.079.489/0001-52, Funda-
mento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão 
presencial nº. 017/2010 OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANCADA 
PARA COMPUTADORES. Data da Assinatura contrato: 20/04/2010 
Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com Valor estimado de R$ 
158.000,00 (cento e cinqüenta e oito mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 048/2010
CONTRATANTE: P.M.R – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: MOVESTO COM. DE 
MOVEIS - LTDA, CNPJ: 08.898.003/0001-04, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 
017/2010 OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS ESCOLARES 
TIPO UNIVERSITÁRIA. Data da Assinatura contrato: 20/04/2010 
Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com Valor estimado de R$ 
159.500,00 (cento e cinqüenta nove mil e quinhentos Reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120264

Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 
060/2010
Objeto: Aquisição de uma ambulância para Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme especificação contida no plano de trabalho 
em anexo. Abertura: 06 de Julho de 2010. Horário: às 09:00 
(nove) horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação. 
Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. Valor do Edital: 100,00 
(cem reais). Telefone p/ contato: 094-3427-1472. Email: 
licitacao@aguaazuldo norte.pa.gov.br.

 Cleudenice B. de Macedo 
 Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 061/2010
Objeto: Aquisição de um veículo de transporte escolar diário 
de alunos da educação básica, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação do município de Água Azul 
do Norte. Abertura: 01 de Julho de 2010. Horário: às 09:00 
(nove) horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação. 
Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. Valor do Edital: 100,00 
(cem reais). Telefone p/ contato: 094-3427-1472. Email: 
licitacao@aguaazuldo norte.pa.gov.br.

 Cleudenice B. de Macedo 
 Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120260
ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 014/2010

Onde se lê: ...., objetivando a Contratação de Empresa de 
Engenharia para a Execução de Obra/Serviços de Pavimentação 
Asfaltica da Av. Carajás.
Leia-se: ..., objetivando a Contratação de Empresa de Engenharia 
para a Execução de Obra de Drenagem com Pavimentação em 
bloquetes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2010 - PMEC
A CPL da Prefeitura Mun. de Eldorado do Carajás – PA, avisa 
que fará realizar no dia 05 de julho de 2010, às 11 horas 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2010 
- PMEC, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando aquisição de 
serviços, material permanente e consumo, a serem adquiridos 
através de repasse de convenio do CRAS, em atendimento 
a SEMAPS. Informações na Rua da Rodoviária, nº 30, KM 2, 
Centro, nesta, ou pelo tel: (94)3347-1195, das 8 às 14 horas ou 
e-mail: cplpmec@yahoo.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2010 - PMEC
A CPL da Prefeitura Mun. de Eldorado do Carajás – PA, avisa que 
fará realizar no dia 05 de julho de 2010, às 09 horas licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2010 - PMEC, tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando aquisição de veiculo, tipo 
passeio, a serem adquirido através de repasse da SEPOF, em 
atendimento a SEMAPS. Informações na Rua da Rodoviária, nº 
30, KM 2, Centro, nesta, ou pelo tel: (94)3347-1195, das 8 às 14 
horas ou e-mail: cplpmec@yahoo.com.br.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120257

P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20103105001, objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI E SUAS SECRETARIAS, 
que ocorrerá 01/07/2010 às 08h30min. Inf: (93) 3536 1544 / 
9145 3303.E-mail: licitacaojuruti@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120267

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2010-PMC

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços 
de telefonia móvel com tecnologia GSM, com fornecimento 
de aparelhos celulares em comodato e pacote de dados para 
acesso ilimitado a internet móvel, destinado aos servidores 
desta Prefeitura Municipal de Castanhal/Pa. Data do recebimento 
e abertura das propostas e documentos de habilitação: 
06/07/2010, às 10:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Castanhal – Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, 
sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 – Castanhal – Pará.  Edital: 
Poderá ser obtido no endereço acima.

Castanhal (Pa), 14 de Junho de 2010
Hélio Leite da Silva

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 011/2010-PMC
Objeto: Fornecimento de materiais elétricos, destinado à 
Secretaria Municipal de Infra-Estrutura deste Município de 
Castanhal/Pará, para atender um período de 12 (doze) meses. 
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 09/07/2010, às 10:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Castanhal – Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 – Castanhal – 
Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

Castanhal (Pa), 16 de Junho de 2010
Hélio Leite da Silva

Prefeito Municipal


